5

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«31 » марта 2016 года                     г. Партизанск

                      № 261

О внесении изменений и дополнений

в Положение «О бюджетном процессе
в Партизанском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 14 декабря 2015 года № 381-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

   В.Н. Хмелев
	ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» марта 2016 года  № 261

РЕШЕНИЕ

	«31» марта 2016 года
	                                              № 261 -Р

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»

Статья 1

Внести в Положение от 27 марта 2015 года  № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта 2016 года № 163, следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 9:

а) после пункта 20 дополнить пунктами 21, 22, 23 следующего содержания:

«21) принятие муниципальных правовых актов о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 22 и 23 настоящей статьи), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляемых в случаях и порядке, предусмотренных Решением о местном бюджете;
   22)  определение порядка принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключенными в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях;

   23) установление порядка предоставления в соответствии с решениями администрации Партизанского городского округа грантов в форме субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на конкурсной основе;»;
   б) пункты 21, 22, 23 считать соответственно пунктами 24, 25, 26;
   в) после пункта 26 дополнить пунктами 27, 28, 29 следующего содержания:

 «27) установление порядка предоставления в соответствии с решениями администрации Партизанского городского округа грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых органами администрации Партизанского городского округа по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя;

  28) установление порядка принятия решений о предоставлении субсидий из местного бюджета и порядка их предоставления бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений и предприятий, или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения;
   29) установление порядка принятия решений о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий;»;
  г) пункт 24 считать пунктом 30;
  д) после пункта 30 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) установление порядка заключения соглашений и условий передачи органами местного самоуправления, являющимися муниципальными заказчиками полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Партизанского городского округа муниципальных контрактов при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых они осуществляют функции и полномочия учредителей, или муниципальным унитарным предприятиям, в отношении которых они осуществляют права собственника имущества Партизанского городского округа;»;

е) пункты 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 считать пунктами 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38;

ж) после пункта 38 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) определение порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю;»;
   з) пункт 32 считать пунктом 40.
   2) в статье 10:
   а) часть 2 изложить в следующей редакции:

  «2. Участники бюджетного процесса обязаны направлять в Контрольно-счетную палату для проведения экспертизы проекты нормативных правовых актов бюджетного законодательства, для проведения финансово-экономической экспертизы проекты муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Партизанского городского округа, муниципальных программ, с их финансово-экономическим обоснованием (включая расчеты, сметы, калькуляции затрат и другие материалы).»;

   б) дополнить частями 3, 4, 5 следующего содержания:

  «3. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, их должностные лица, в отношении которых Контрольно-счетная палата вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль обязаны представлять в Контрольно-счетную палату по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

    4. Порядок направления в Контрольно-счетную палату для проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов бюджетного законодательства, для проведения финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов, муниципальных программ и порядок направления Контрольно-счетной палатой запросов, указанных в частях 2, 3 настоящей статьи, определяются регламентами Контрольно-счетной палаты.

     5. Непредставление или несвоевременное представление участниками бюджетного процесса,  органами и организациями, указанными в части 2 и части 3 настоящей статьи, в Контрольно-счетную палату проектов муниципальных правовых актов, муниципальных программ, необходимых для проведения  финансово-экономической экспертизы, а также по их запросам информацию, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно представление информации, документов и материалов не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъектов Российской Федерации.».
3) в части 1 статьи 11:

а) пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) установление порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации;»;
б) после пункта 41 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) принятие решения о применении бюджетных мер принуждения или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения;»;
в) пункты 42, 43 считать пунктами  43,44.
4) в части 1 статьи 13:

а) после пункта 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

б) пункт 6 считать пунктом 7.
5) в части 2 статьи 13:
а) после пункта 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;

б) пункт 7 считать пунктом 8.
6) часть 1 статьи 14 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

7) составляет обоснования бюджетных ассигнований.».
 7) часть 5 стати 23 изложить в следующей редакции:

«5. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета.».
8) часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю Контрольно-счетной палатой:

1) проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

2) направляются объектам контроля представления, предписания;

3) направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с настоящим Положением, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

4) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Партизанского городского округа

       А.В. Зражевский

«____»  ______________ 2016 года